1

中国建设教育协会文件

建教协〔2022〕120 号

关于公布第二届全国建设类院校 BIM

数字工程技能创新大赛获奖名单的通知

各有关院校：

为加快培养建设行业数字化技能型人才，提升数字技术

与建设行业融合发展，深化建设行业数字化应用，促进数字

经济与技能教育的融合发展。由中国建设教育协会主办的“第

二届全国建设类院校 BIM 数字工程技能创新大赛”自 2022 年

6 月正式启动后，共有全国百余所高校，三百余支参赛队伍报

名参赛。历时六个月紧张激烈的角逐，预选赛与总决赛环节

的层层遴选，最终共有 114 支参赛队伍在本次大赛中取得优

异成绩并荣获奖项，现将获奖名单予以公布（见附件）。

附件：第二届全国建设类院校 BIM 数字工程技能创新大赛

获奖名单

中国建设教育协会

2022 年 11 月 25 日

中国建设教育协会秘书处 2022 年 11 月 28 日印发

2

附件：第二届全国建设类院校 BIM 数字工程技能创新大赛获奖名单

（同一奖项内排名不分先后）

第二届全国建设类院校 BIM 数字工程技能创新大赛获奖名单-本科组

奖项 院校名称 参赛团队

一等奖

福建工程学院 反正我们没有学长学姐带队

长春大学 全都队

云南农业大学 飞虎队

辽宁工程技术大学 LNGD-基建狂魔队

福州工商学院 三人一队

福州外语外贸学院 回锅肉肉队

广西财经学院 财院卓越队

三明学院 卷死他们组

天津理工大学 我们就是天理队

广州航海学院 国脚队

福建农林大学 谁和我们作队

武夷学院 混大分的汪汪队

北华大学 五又五分之三

昆明城市学院 云淡风轻

二等奖

莆田学院 圆圆大西瓜

福建工程学院 HRBF500

南京航空航天大学金城学院 纯属娱乐队

福建工程学院 Modeling team

昆明城市学院 小公组

山东理工大学 秋名山下

东莞城市学院 墨家啊对对对队

泉州信息工程学院 干饭队

广西城市职业大学 m4

长春大学 爷们要战斗

昆明文理学院 梦的 N 次方

厦门大学 基建小分队

江苏科技大学苏州理工学院 一人掰一队

北京城市学院 红高梁

西安培华学院 海底小纵队

三明学院 发际线与我作队

河南城建学院 筑梦鹰城队

江苏科技大学苏州理工学院 人民当家队

南阳理工学院 南阳理工代表队

江西理工大学 美梦成真

福州工商学院 BIM 引领未来

云南经济管理学院 三界六道

3

河北水利电力学院 壹号特工队

长春大学旅游学院 汤臣一品业主队

石家庄铁道大学四方学院 我们说的都队

广东海洋大学 摆烂不队

天津理工大学 WEI 风堂堂

南京航空航天大学金城学院 深藏 blue 队

三等奖

白城师范学院 砼道中人

厦门工学院 菠萝吹雪

三明学院 郑帅基

昆明城市学院 海阔天空

东莞城市学院 城风破浪

云南经济管理学院 温酒斩卧龙

天津理工大学 HAO 放不羁

东莞城市学院 冲就队

南京航空航天大学金城学院 旺旺小分队

昆明城市学院 后来居上

江苏科技大学苏州理工学院 生活需要笑队

广西城市职业大学 洗洗睡了吧

天津理工大学 天理吴彦组

广西财经学院 三好学生队

西安培华学院 匠心小分队

昆明文理学院 破晓

河北工程大学科信学院 少年先疯队

三明学院 确实俊队

三明学院 3A 级建筑

广州航海学院 坦然面队

云南经济管理学院 农夫三拳队

山东科技大学 BIM 小队

北京建筑大学 无辑

山东理工大学 砼建先锋队

福州外语外贸学院 为了普发

泉州信息工程学院 同路人

天津理工大学 天理 ACE

武夷学院 ZRSD

广东海洋大学 阳光彩虹小白马

昆明文理学院 清北小队

西安培华学院 奇思妙想队

天津理工大学 似对非队

沈阳城市建设学院 山居秋暝

福州工商学院 智多星

云南工商学院 不会画图队

商洛学院 二元一次方程

内蒙古鸿德文理学院 鸿德 BIM 小队

4

北京城市学院 冤种集合

安徽建筑大学 徽宏先图

厦门工学院 对对对队

昆明理工大学 啷个哩个啷队

广东海洋大学 搬砖人

- 5 -

第二届全国建设类院校 BIM 数字工程技能创新大赛获奖名单-高职组

奖项 院校名称 参赛团队

一等奖

福建华南女子职业学院 华南开拓队

江西建设职业技术学院 杨小二独立团一队

漳州职业技术学院 漳职觉得队

辽宁城市建设职业技术学院 冲锋三人组

温州职业技术学院 固态长方体瞬间移动工程队

二等奖

湖南电子科技职业学院 电科队

云南理工职业学院 小天才队

江西建设职业技术学院 杨小二独立团四队

福建水利电力职业技术学院 红色鲁班

广西蓝天航空职业学院 爱冲锋的小千禧

云南旅游职业学院 旅职叁小白

昆明冶金高等专科学校 铁三角

云南交通职业技术学院 争先队

辽宁城市建设职业技术学院 乐学队

漳州理工职业学院 清新福建

三等奖

辽宁城市建设职业技术学院 单身俱乐部

福建华南女子职业学院 华南巾帼队

云南农业职业技术学院 少年先锋队

厦门东海职业技术学院 路在何方

温州职业技术学院 温职 3组

温州职业技术学院 筑梦队

云南机电职业技术学院 躺平人士

辽宁城市建设职业技术学院 城建精英队

云南农业职业技术学院 浑水摸鱼

昆明冶金高等专科学校 比目大鱼

江西建设职业技术学院 杨小二独立团三队

昆明冶金高等专科学校 米奇妙妙屋

辽宁城市建设职业技术学院 城星队

云南工商学院 白兔奶糖队

云南交通职业技术学院 融达队